



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
0111 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	1.260.884.574	870.695.995	870.695.995	--
1121 LEHENDAKARITZA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE LEHENDAKARITZA	1.500	1.400	1.400	--
1211 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUT. EGITURA ETA LAGUNTZ ESTRUCTURA Y APOYO DE GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOG.	13.100	14.542	14.542	--
1212 ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES	42.132	39.283	38.046	1.236
1213 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	795.500	525.468	525.468	--
1214 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	394.684	397.845	397.845	--
1217 ERAKUNDEEN HARREMANAK RELACIONES INSTITUCIONALES	300.000	38.528	38.528	--
1218 ARAUBIDE JURIDIKOA REGIMEN JURIDICO	100.000	12.200	11.467	733
1221 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	27.300.000	--	--	--
1222 KREDITU OROKORRA CREDITO GLOBAL	796.915.910	--	--	--
1311 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	15.000	15.973	15.973	--
1411 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	324.250	200.496	190.856	9.640



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
1412 JUSTIZIA JUSTICIA	19.000	22.290	22.290	--
2211 SEGURTASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SEGURIDAD	--	139.718	41.666	98.052
2221 TRAFIKOA TRAFICO	25.456.400	35.262.963	21.970.387	13.292.576
2223 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	4.668.400	6.790.764	4.941.644	1.849.119
2231 LARRIALDIEI AURRE EGITEA ATENCION DE EMERGENCIAS	7.000	9.254	7.154	2.100
3110 LANA ETA JUSTIZIA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE TRABAJO Y JUSTICIA	--	808	808	--
3111 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLIT. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	--	200	100	100
3112 LANA TRABAJO	2.157.000	3.763.424	2.580.732	1.182.692
3121 GIZARTERATZEA INCLUSION SOCIAL	--	17.954	17.954	--
3122 INMIGRAZIOA INMIGRACION	--	147	147	--
3123 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	2.000.000	2.320.334	2.102.745	217.589
3124 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA	10.000	17.170	16.544	625



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
3212 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	--	26.503	26.503	--
3222 GAZTERIA JUVENTUD	105.000	103.584	101.609	1.975
4111 OSASUNA, EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE SALUD	17.971	187.633	187.633	--
4112 OSASUN FINANTZAKETA ETA KONTRATAZIOA FINANCIACION Y CONTRATACION SANITARIA	29.142	51.531	51.531	--
4113 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	228.299	319.104	262.129	56.976
4114 OSASUN IKERKETA ETA PLANGINTZA INVESTIGACION Y PLANIFICACION SANITARIA	538.010	593.143	593.143	--
4115 FARMAZIA FARMACIA	96.357	471.854	471.854	--
4116 ADIKZIOAK ADICIONES	3.000	--	--	--
4211 HEZKUNTZA, EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE EDUCACION	2.679.200	2.324.337	2.194.359	129.978
4221 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	6.930.816	8.937.368	8.937.368	--
4222 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUCACION SECUNDARIA Y FORMACION PROFESIONAL	19.850.226	25.426.913	25.426.913	--
4223 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.731.735	1.765.234	1.765.234	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
4224 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	3.705.712	3.574.453	3.574.453	--
4225 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO	--	733	733	--
4226 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	145.527	146.248	146.248	--
4231 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	59.943.295	60.165.825	60.163.780	2.045
4312 ETXEBIZITZA VIVIENDA	13.035.443	12.849.693	10.651.677	2.198.016
4313 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	62.140	156.476	156.476	--
4420 INGURUMENA ETA LURRALDE POL. ETX. EGITURA ETA LAG. ESTRUCTURA Y APOYO DE MEDIO AMBIENTE, P. TER. VIV.	--	112.990	93.351	19.639
4421 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	103.000	748.832	628.946	119.886
4511 KULTURAHIZK. POL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE CULTURA Y POLIT. LING.	175.000	269.472	266.513	2.959
4512 KIROLAK DEPORTES	1.700	6.550	6.550	--
4513 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA	525.500	80.818	80.818	--
4514 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	3.000	7.017	7.017	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
4611 HAUTESKUNDEAK PROCESOS ELECTORALES	--	150	150	--
4621 BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK VICTIMAS Y DERECHOS HUMANOS	12.000	10.760	10.760	--
4715 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	354.000	232.340	232.340	--
5121 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA	2.500.000	5.267.174	5.267.174	--
5131 TRENBIDEKO GARRAIOAREN AZPIEGITURA ETA KUDEAKETA INFRAESTRUCTURA Y GESTION TRANSPORTE FERROVIARIO	40.000	81.758	81.758	--
5135 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE-CREDITOS GESTION	3.120.000	337.261	337.261	--
5141 GARRAIOAREN PLANGINTZA PLANIFICACION DEL TRANSPORTE	82.000	247.186	78.012	169.174
5151 PORTUAK PUERTOS	5.992.300	6.763.447	5.961.755	801.692
5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO	200.000	878.949	341.630	537.319
5412 IKERKETA INVESTIGACION	90.000	83.485	83.485	--
5413 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	569.000	2.559.462	863.945	1.695.517
5414 BERRIKUNTZARAKO FUNTSA FONDO DE INNOVACION	--	5.030	5.030	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
6110 OGASUNA ETA EKONOMIA. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE HACIENDA Y ECONOMIA	--	11.083	10.753	330
6112 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	4.200.000	4.157.338	3.125.098	1.032.240
6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	327.200	392.114	315.008	77.106
6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA PATRIMONIO Y CONTRATACION	7.691.955	2.754.087	2.751.946	2.141
6311 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	2.025.000	9.605.054	3.140.353	6.464.701
7111 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	91.000	840.001	828.956	11.044
7112 ARRANTZA PESCA	347.000	414.685	380.144	34.541
7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	31.500	3.214	3.214	--
7211 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZ. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE DESARROLLO ECONOMICO E INFR	183.950	172.952	172.761	191
7212 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENEDORES	7.026.000	16.072.240	11.792.468	4.279.772
7213 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	4.000.200	4.349.392	2.378.608	1.970.785
7311 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	178.000	192.260	184.160	8.100



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA  
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)  
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
7510 TURISMO, MERKATARITZA, KON. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	--	664	664	--
7511 TURISMO ETA OSTALARITZA TURISMO Y HOSTELERIA	199.000	715.595	672.368	43.227
7612 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	123.100	278.242	270.822	7.420
7613 NAZIOARTEKOTZEA INTERNACIONALIZACION	--	65.389	43.288	22.101
9111 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	10.156.336.539	10.371.664.339	10.213.221.868	158.442.471
9119 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKI OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASC	--	87.925	87.925	--
9211 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANA RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	136.717.650	68.284.516	62.115.115	6.169.401
9311 EUOPAR BATASUNAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	153.585.225	99.275.526	99.275.526	--
<b>GUZTIRA TOTAL</b>	<b>12.717.337.143</b>	<b>11.634.416.684</b>	<b>11.433.461.476</b>	<b>200.955.208</b>